ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM A SOLICITAÇÃO DO MURO DE

ARRIMO – BAIRRO SANTA LUZIA - CARIACICA.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, visando atender às repetidas reivindicações dos

moradores da rua: Domício Coelho bairro Santa Luzia – CEP 29.156-516 – Cariacica,

haja vista que a rua já se encontra interditada, pois há um risco muito grande de

desmoronamento e na busca por proporcionar aos munícipes daquela região mais

segurança, pois idosos e cadeirantes não conseguem transitar no local por falta de

acessibilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa comunidade, oferecer melhores

condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento

econômico e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de outubro de 2024.

      CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

          (Republicanos)

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial Rio Branco – Cariacica – ES – CEP 29147600

		2024-10-08T12:01:36-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2024-10-08T12:04:14-0300